BRUYERES

Brugeria.

Prope Quincy sous le Mont, non longe a Braine. Dioc. Soissons, Dép. de l'Aisne.

Parthenon. Moniales Branenses eo tetenderunt post annum 1140. Dotatum est probabiliter ab Agnete de Baudement. Saeculo XIII est extinctum, dein factum est beneficium simplex, quod primo a canonicis Branae administratum, saeculo XVIII autem seminario Suessionensi unitum est. Ante bellum an. 1914 ibi videbantur adhuc rudera monasterii, nunc est praedium, in quo nil in mentem illud revocat.

Archivalia: Arch. Dép. de l'Aisne Laon H 988, 1023, 1030 — Vide Braine.
Litteratura: HUGO I 415 — WAEFELGHEM 47 — CARLIER I 474/75.

CHAMBREFONTAINE B. M. V.

Camera Fons, Camerofons, Camerifons, Cameratus Fons, Camerus Fons, de Chamero Fonte, B. M. V. Camere Fontis, Fons.

Com. de Cuisy, cant. Dammartin-en-Goële, Dép. Seine-et-Marne, Dioc. Meaux.

²⁹⁾ Electus est abbas Generalis anno 1533, quod munus exercuit per biennium tantum, nec obtinuit confirmationem, propter intrusionem commendatarii. Michael Coupson dein reversus est in Branam.

Abbatia, fundata in Bruyère ante annum 1190 ab Alelmo cantore ecclesiae cathedralis Meldensis, et Guidone comite de Cuisy²⁴). Filia de Valsecret. Post annum 1243, transfertur in locum salubriorem ad pedem collis, nomine novo accepto. Hospitale in Dammartin traditur et committitur abbatae anno 1263. Propter interitum archivorum paucissimus de historia huius canonicae. Prioratus habuit in Congis²⁵), Cuisy, Le Rouget et Rognon, ecclesias jure patronatus dependentes: La Haute Maison, Pierrelevée. In fine saeculi XVI, canonica, quae ab anno 1537 ingemiscebat sub commenda, bis exspoliata est. Reditus annui: 4000 Libr. Saeculo XVII pertinuit ad Circariam Prémontré, saeculo sequenti autem ad Circariam Normanniae. An. 1766 ibi fuerunt novem professi, quorum 4 tantum residentes. Anno 1790 suppressa est, aedes et ecclesia mox sunt deletae. Hodie est praedium, de monasterio nihil superest.

Archivalia: Arch. Dép. Seine-et-Marne, Melun 4 capsae et 2 fasc. (H 45/50). De prioratu Congis: G 386. Cf. ser. Q Ibidem delineatio abbatiae an. 1793: 75 F 7, anc. Coll. J. Rethore, cf. C 43 ibidem. — Arch. N. Paris: Inventarium bonorum 1771 (LL 1584, vol. 550) — Copia et analysis 58 fasciculorum archivi canonicae (1784) in Bibl. Semin. Maioris, Meaux — Cartularium saec. XVI (STEIN nr. 855) est proprietas privata, depositum hodiernum erui non potuimus. Copia apud Soc. Litt. Hist. de la Brie, Meaux (Cf. *BSLittH de la Brie* IX, 1922, p. xxij) — BMun Nancy 992 V 22/35.